
UCHWAŁA NR VII/17/11/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Apelu do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie przywrócenia 
współfinansowania instytucji kultury – Panteon Górnośląski w Katowicach 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 566) w związku z art. 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Apel radnych Sejmiku Województwa Śląskiego w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF28B7C-35DF-4BD6-A299-B200C74E47A1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/17/11/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

Apel Sejmiku Województwa Śląskiego 
do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Sejmik Województwa Śląskiego z głębokim zaniepokojeniem przyjmuje decyzję Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego o jednostronnym zerwaniu umowy i wycofaniu się z finansowania Panteonu 
Górnośląskiego w Katowicach. Decyzja ta jest aktem rażąco niesprawiedliwym, pozbawionym 
merytorycznego uzasadnienia i godzącym w elementarne zasady wiarygodności państwa polskiego. 

Panteon Górnośląski nie jest zwykłą instytucją. To symbol odzyskania przez Górny Śląsk miejsca 
w granicach Polski, świadectwo odwagi, pracy i ofiary Ślązaków, którzy przez pokolenia budowali 
fundamenty gospodarcze, społeczne i kulturowe naszej Ojczyzny. Próba marginalizacji tej instytucji 
oznacza faktyczne umniejszanie znaczenia Śląska w historii Polski. 

Z całą stanowczością podkreślamy, że państwo, które nie dotrzymuje własnych zobowiązań i łamie 
podpisane umowy, podważa swój autorytet, wystawia złą wizytówkę i traci zaufanie obywateli. Wycofanie 
się Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego ze współfinansowania Panteonu to nie tylko złamanie 
zawartej w 2023 roku umowy, ale również afront wobec mieszkańców regionu, którzy przez dekady swoim 
wysiłkiem zapewniali Polsce dobrobyt i rozwój. 

Przypominamy, że to właśnie Górny Śląsk był i pozostaje jednym z filarów gospodarki narodowej. 
Bez pracy Ślązaków i bez ofiary pokoleń walczących o polskość tej ziemi – nie byłoby współczesnej 
Rzeczypospolitej. Oczekujemy, że Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego wreszcie okaże 
elementarny szacunek wobec tej prawdy historycznej. 

Sejmik Województwa Śląskiego żąda przywrócenia finansowania Panteonu Górnośląskiego i cofnięcia 
decyzji, która w swej istocie jest próbą osłabienia rangi tej wyjątkowej instytucji. Domagamy się 
niezwłocznego podjęcia działań naprawczych i powrotu do partnerskiego dialogu z organizatorami 
Panteonu. 

Zwracamy się do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego: o respektowanie podpisanych 
zobowiązań, o zapewnienie stabilnego finansowania Panteonu oraz o jednoznaczne potwierdzenie, 
że dziedzictwo Górnego Śląska jest i pozostaje integralną częścią historii Polski, a państwo polskie 
nie będzie go marginalizować. 

Sejmik Województwa Śląskiego nie zaakceptuje działań, które uderzają w pamięć historyczną, tożsamość 
regionalną i narodową oraz podważają zasady współpracy pomiędzy państwem a samorządem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AF28B7C-35DF-4BD6-A299-B200C74E47A1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/17/11/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


